
Comune di  Antrodoco
Provincia di Rieti

AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
N° 264 DEL  23-07-2019

OGGETTO: affidamento incarico per opere da idraulico su immobili comunali. CIG

Z8829490C4

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – AREA V

PREMESSO che il Comune di Antrodoco è proprietario di alloggi di edilizia residenziale pubblica;

VISTA la nota assunta al protocollo comunale in data 4/6/2019 – prot. 4595 da parte della Sig.ra Pjepniku

Anita, in qualità di assegnataria di alloggio popolare sito in Vicolo Chiuso n° 14 in forza di Ordinanza

Sindacale n° 114 del 18/6/2008, con cui comunica il malfunzionamento del generatore di calore a servizio

dell’appartamento locato;

CONSIDERATO che la vetustà dell’impianto è tale da consigliare l’integrale sostituzione della caldaia in

luogo di singole riparazioni;

DATO ATTO che la sostituzione del generatore di calore, di tipologia tradizionale, con sistema a

condensazione ad alto rendimento è tale da consentire sia l’adeguamento normativo dell’impianto, sia la

sensibile riduzione dei consumi energetici;

CONSIDERATO che con nota prot. 5064 del 20/6/2019 sono stati invitati a presentare offerta per la fornitura

in opera di nuova caldaia a condensazione n° 3 operatori;

DATO ATTO che entro il termine di scadenza indicato nella lettera di invito (ore 12:00 del giorno 27/6/2019)

è pervenuta una sola offerta (protocollata in data 28/6/2019 – prot. 5331) da parte della Ditta Termoidraulica

Marchizza Marzio riportante n° 3 preventivi in relazione ad analoghe tipologie di prodotto;

RITENUTO, dalla comparazione economico-qualitativa dei prodotti, che il generatore termico più idoneo

all’impiego è rappresentato da caldaia a condensazione – marca Bosch – Modello Cerapur Compact di

potenza nominale pari a 24 Kw del costo preventivato di 1.400,00 € oltre IVA;

RIBASSATO ulteriormente in contradditorio il predetto importo in 1.050,00 € oltre IVA;

ATTESO che successivamente alla predetta indagine di mercato si è verificata la necessità di provvedere alla

sostituzione del gruppo acqua e relativo filtro del generatore di calore a servizio di alloggio presente nella

Caserma dei Carabinieri, nonché della fornitura in opera di scaldabagno elettrico a servizio dell’alloggio

delle Suore Carmelitane di Antrodoco;



CONSIDERATO che la predetta spesa aggiuntiva è stata valutata in contraddittorio con la Ditta

Termoidraulica sopra indicata per l’importo di 450,00 € oltre IVA, risultando pertanto una spesa complessiva

di 1.500,00 € oltre IVA;

ACCERTATA la regolarità contributiva della predetta impresa attraverso consultazione del DURC on line

avente protocollo INAIL_16888776 e scadenza 11/10/2019;

DATO ATTO che è stato acquisito il codice C.I.G. Z8829490C4;

DATO ATTO che l’importo dell’affidamento risulta inferiore alla soglia di 40.000,00 € trovando pertanto

applicazione l’art. 36 – comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016;

VISTO il parere reso dal Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente;

VISTO il D.lgs 50/2016;

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 - comma 2 - lett. a) del D.lgs 50/2016, le opere da idraulico indicate in

narrativa alla Ditta Termoidraulica Marchizza Marzio con sede in Antrodoco – Via Carlo Cesi n° 3 –

C.F. MRCMRZ57L27A315T – P.IVA 00562170571 per l’importo di 1.500,00 € oltre 330,00 € per IVA

con aliquota 22%;

di impegnare la somma lorda complessiva di € 1.830,00 IVA con aliquota 22% compresa a copertura

della presente sul capitolo capitolo n° 341 – codice bilancio 01.05-1.03.02.09.008 del bilancio corrente;

di dare atto che è stato acquisito in codice C.I.G. Z8829490C4.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- F.to Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’ art. 147 bis del D. Lgs 267/2000

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

-F.to  Ing. CRISTIAN ROSCETTI -

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.264 del 23-07-2019 - Pag. 2- COMUNE
DI ANTRODOCO



Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’ art. 151, comma 4 e 147 bis, comma 1,
D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria

IMP.  N° _________ DEL _____________

ANTRODOCO,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

-F.to  RAG. MARIA LIBERATA FAINA -

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto Messo Comunale

ATTESTA

Che la presente Determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per   la durata di gg15 in
data 04-09-2019  R.A. n°  673

IL MESSO COMUNALE
F.to

ANTRODOCO, 04-09-2019

E’ copia conforme all’originale.

Dalla Residenza Municipale, 04-09-2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. CRISTIAN ROSCETTI

Determinazione AREA TECNICA - URBANISTICA E AMBIENTE n.264 del 23-07-2019 - Pag. 3- COMUNE
DI ANTRODOCO


